
Initiatief van de Portugese Republiek, de Franse Republiek, het Koninkrijk Zweden en het
Koninkrijk België met het oog op de aanneming van het besluit van de Raad tot oprichting van

een voorlopig justitieel samenwerkingsteam

(2000/C 243/06)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op titel VI van het Verdrag betreffende de Europese Unie,
en met name op artikel 31 en artikel 34, lid 2, onder c),

Gezien het initiatief van de Bondsrepubliek Duitsland, alsmede
dat van de Portugese Republiek, de Franse Republiek, het
Koninkrijk Zweden en het Koninkrijk België,

Gezien het advies van het Europees Parlement,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) De Raad heeft Gemeenschappelijk Optreden 96/277/JBZ
van 22 april 1996 inzake een kader voor de uitwisseling
van verbindingsmagistraten ter verbetering van de jus-
titiële samenwerking tussen de lidstaten van de Europese
Unie (1) vastgesteld.

(2) De Raad heeft Gemeenschappelijk Optreden 98/428/JBZ
van 29 juni 1998 tot oprichting van een Europees justiti-
eel netwerk (2) vastgesteld.

(3) In de conclusies van de Europese Raad van Tampere van
15 en 16 oktober 1999, met name in punt 46, wordt
gepleit voor de oprichting van Eurojust, een eenheid
bestaande uit officieren van justitie, magistraten of politie-
officieren met gelijkwaardige bevoegdheden, om de
bestrijding van ernstige vormen van georganiseerde crimi-
naliteit te versterken.

(4) De daadwerkelijke verbetering van de justitiële samenwer-
king tussen de lidstaten vereist dat zonder verder dralen
op het niveau van de Unie structurele maatregelen wor-
den genomen om de coördinatie te vergemakkelijken van
opsporings- en vervolgingsoperaties die het grondgebied
van meerdere lidstaten bestrijken, met name de oprichting
van een voorlopig justitieel samenwerkingsteam.

(5) Dit voorlopige team moet voor zijn bijeenkomsten een
beroep doen op de infrastructuur van de Raad, met dien
verstande dat zijn ervaring positief zal bijdragen aan de
opstelling van het juridisch instrument tot oprichting van
Eurojust,

BESLUIT:

Artikel 1

1. Elke lidstaat detacheert bij zijn permanente vertegen-
woordiging bij de Europese Unie een officier van justitie, een
magistraat of een politiefunctionaris met gelijkwaardige
bevoegdheden, die de verbindingsfuncties kan vervullen ter uit-
voering van de doelstellingen en taken bedoeld in lid 2. De 15
aldus aangewezen leden komen te Brussel bijeen in een forma-
tie genaamd �Voorlopig justitieel samenwerkingsteam� en doen
daarbij een beroep op de infrastructuur van de Raad.

2. In nauwe samenwerking met het secretariaat-generaal van
de Raad en het Europees Justitieel Netwerk:

a) dragen die personen, binnen het kader van de nationale
wetgeving van elke lidstaat, bij aan de goede coördinatie
tussen de voor opsporings- en vervolgingsacties bevoegde
nationale instanties, voorzover twee of meer lidstaten daar-
bij betrokken zijn en de zaak een gecoördineerde actie ver-
eist,

b) vergemakkelijken die personen de justitiële samenwerking
in strafzaken tussen de bevoegde instanties van de lidsta-
ten,

c) staan die personen de lidstaten en de Raad, voorzover
nodig, bij met het oog op het overleg over en de aan-
neming door de Raad van het besluit betreffende de
oprichting van de eenheid Eurojust.

Artikel 2

Dit besluit treedt in werking op de dag waarop het wordt aan-
genomen.

Dit besluit vervalt op de datum van inwerkingtrding van het
instrument houdende oprichting van Eurojust.

Gedaan te �

Voor de Raad

De voorzitter
�

(1) PB L 105 van 27.4.1996, blz. 1.
(2) PB L 191 van 7.7.1998, blz. 4.

24.8.2000 C 243/21Publicatieblad van de Europese GemeenschappenNL


